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VELKOMMEN TIL  

MYRBØ DYRESENTER 
ALT  PÅ ETT STED -  KUN 20 MIN  FRA BERGEN SENTRUM 

ET SPENNENDE MILJØ  MED HYGGELIG ATMOSFÆRE  

-  OMSORG MED DYRENE I FOKUS  -  
 

Bildet er fra vår årlige "Åpen Dag" 
 
 

 

 
 

- Velutstyrt dyreklinikk - Byens store utvalg i fôr og utstyr 
- Vet. Gisela Kruse, Ina Nilsen, A.K. Milde til hund og katt 
- Øyelysing - Rikt utvalg i hundebur 
- Bein- og leddkirurgi - Hunde- og kattepensjonat 
- Pleie av syke dyr - Kurslokale 
- Homeopati + akupunktur - Treningsbane 
- godkjent spesialvakt smådyr - Variert kurstilbud 

Klinikkens tjenester kan også utføres under opphold på pensjonatet ! 

55 24 21 44 55 24 00 98 
Mandag til fredag 10-19 Mandag til fredag 10-20 
Lørdag 10-14 Lørdag 10-19 

Søndag 17-19 

Neset 56-60, 5267 Espeland, www.myrbo.no 

http://www.myrbo.no/
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KOBBELET  

er BSBKs medlemsblad  

Bladet sendes ut til medlemmene i 
BSBK 4 ganger i året.  

Redaktøren mottar gjerne stoff for 
publisering i bladet. Mottatt stoff 
publiseres i samsvar med tidsfristene 
for levering til redaksjonen. Innlegg og 
artikler kan leveres som PC -filer eller 
på papirformat.  

PC-filer bør være i RTF eller Word - 
format. Benytt gjerne skrifttypen 

Times New Roman ð 12 pkt i 
artikkelen. Digitalbilder må leveres i 
høy oppløsning. Send oss bildene i stor 
størrelse.  

Stoff kan sendes som eMail -vedlegg til 
redaktøren på adressen  

kobbelet@bsbk.org  

eller på diskett eller papirformat til 

redaksjonens adresse:  

BSBK Kobbelet, Boks 6 Sandsli, 

5861 Bergen  

 
Neste nummer sendes ut 

i løpet av uke 8 / 2007  

 
Frist for innlevering av stoff er 
28. janua r 2007 til redaktøren  

Redaktørens hjørne  

Så var årets fjerde nummer av Kobbelet 
klart til trykking og utsendelse.  

Som vanlig gjenspeiler bladet den etter 
hvert omfattende aktiviteten som 
medlemmene i klubben driver.  

Gro Mandt, Karin Oldervik og Christen 
Lang bidrar nok en gang med observa - 
sjoner, råd og tips om hundehold. Her er 
det mye å hente fra erfarne hundefolk.  

Bladet har også en omfattende dekning 
av BSBK -utstillingen nå tidligere i høst, 
et skikkelig óskippertakó for klubben. 
Mange bidrar med sin fritid for å få i 
havn et stort arrangement, vi kunne ikke 
klart det uten disse hjelpernes store 
innsats.  

Bruksgruppen har hatt klubbmester - 
skap nå i høst, og vi presenterer 
vinnerne.  

Denne utgaven av bladet sendes ut til 
nær 650 medlemmer.  I forbindelse med 
endret organisering av óhundenorgeó 
økes BSBKs medlemslister, samtidig 
som vi har en generell økning i nye 
medlemmer.  

Må dere alle ha en god jul og et godt nytt 
år.  

Red. 

Forsidebildet denne gangen er  hentet  fra  
BSBK -utstillingen 2006 på  Bønes:  

BIS  Cocker  Spaniel  
CLAUDETTE QUITE  SURE.  

Eier: Kristin Handeland, 4355  Kverneland.  
 
 
 

 

 

mailto:kobbelet@bsbk.org
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Lederen har ordet 
 
 

Så går det mot slutten av enda et år, og det 

skal bli spennende ¬ se om óNye NKKó vil 
fungere etter intensjonene som forventet.  
Vi håper og tror på det.  

 
Vi kan nå også ønske 261 nye medlemmer 
velkommen - disse er hundeeiere som 
óbareó har vÞrt direktemedlemmer i NKK. I 
tillegg til óHundesportó som n¬ sendes ut 
til alle medlemmer i orga nisasjonen, får de 
n¬ ogs¬ v¬rt eget blad óKobbeletó. De 
beholder samme rettigheter som tidligere 
når det gjelder deltakelse på prøver og 
utstillinger og registrering av valpekull. Ta 
en titt på hjemmesidene våre på internett, 
så får dere vite mer om  klubb en.  

 
Etter omorganiseringen i vår organisasjon 

vil du ikke få betalingsblankett for medlemskontingent direkte fra BSBK. 
Den vil komme fra NKK sentralt, og dersom du er medlem av flere 
hundeklubber, betales samtlige under ett.  

 
Så er det tid for å minne om at forslag til saker og på kandidater til valg på 
årsmøtet i 2007 må være sendt innen 31.12.2006. Husk at det er forskjell på 
ótipsó til valgkomiteen og forslag du vil fremme uavhengig av valgkomiteens 
innstilling. I sistnevnte tilfelle må kandida ten være forespurt og ha sagt seg 
villig til å stille til valg.  

 
Nytt av året er at det skal velges kandidater til delegater til regionens 
årsmøte i 2007. Det skal velges maks 3 delegater, antallet er i skrivende 
stund ikke bestemt.Disse skal være med på å  velge styre i Region Hordaland 
og utsendinger til Representantskapsmøtet i Norsk Kennel Klub.  

 
28.  november er det julemøte, og håper mange finner veien til Nymark 
Grendahus ved Stadion, både nye og gamle  medlemmer.  

 
Jeg vil til slutt takke tillitsvalgte og menige medlemmer som har gjort en flott 
innsats i løpet av året, og vel møtt i 2007!  

 

Vennlig hilsen  
 

Torunn Urheim  
leder  
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KONTAKTSKAPEREN 
Av Gro Mandt 

 
I "Hundesport" for noen numre siden skrev redaktøren om hvordan det kan 
bidra til et bedre arbeidsmiljø hvis de ansatte får ha hunden sin med på 
jobb. Jeg kom i tanker om at jeg selv hadde reflektert rundt disse temaene 
da jeg tidlig i 1980 -åra ble den lykkelige eier av en lenge etterlengtet  Irsk 
ulvehund, og nedenfor har jeg sakset fra noen epistler jeg skrev den gang.  

 

Et kor av lyse barnestemmer lyder 
utenfra, og en titt gjennom 
kjøkkenvinduet forteller meg det jeg 
ventet å se. Ulvehunden Vige ligger på 
sin yndlings ute plass øverst i trappa 
ned til gårdsplassen, og rundt henne 
har 5 -6 av ungene i gata leiret seg.  

En klapper henne på hodet, en annen 

på ryggen, og en tredje stryker halen, 
mens de andre puffer utålmodig for å 
komme til. Vige tar imot viraken med 
nådig selvfølgelighet. Men etter en 
stund blir hun lei, reiser seg, strekker 
på den lange  

kroppen og rusle 
ned trappa, ivrig 
fulgt av 
ungeskokken som 
skal "hjelpe" 
henne å ringe på 
døra. " Du, Vige vil 
inn! " roper de i 
munnen på 
hverandre. Og vi 
får oss en koselig 
prat i dørgløtten, 
ungene og jeg.  

 
Ungene er blitt så 
fortrolige med 
trappa vår at de 
slår seg til der 
også når Vige ikke  

er ute. De samler seg ved porten i 
ivrig samtale, med sykler og ballspill 
og småjentene med dokkesaker. Og 
når det er tid for Viges luftetur, 
myldrer de fram allesteds fra og må 
klappe henne igjen. Jeg har fått en 
kontakt med ungene som jeg aldri 
ville hatt uten Vige som mellomledd!  

Det samme gjelder naboene. Vi 
hadde jo vært på hils, og det ble 
gjerne litt småprat rundt hagestell 
og dess like utover sommeren. Men 
det var først da Vige kom, at jeg 
ble kjent med de andre beboerne i 
gata. Valpens umiddelbarhet og 
livsglede brøt ned min egen og de 
andres  tilbakeholdenhet.  

Kontakten stikker kanskje ikke så 
dypt, men den gjør hverdagen litt 
mer menneskelig.  

 
Helt fra Vige 
kom til oss, var 
jeg fast bestemt 
på å venne 
henne til å være 
på kontoret mitt  

- det betydde jo 
kortere 
atskillelse om 
formiddagen. På 
valpers vis løp 
den lille damen 
rundt og snuste 
og gjorde seg 
kjent med alt og 
alle, både 
kolleger og 
studentene som 
hadde lesesal i 
samme  

bygningen. De ble snart vant til at 
så de meg, var ikke Vige langt 
unna. Og på uimotståelig valpevis 
fikk hun den ene beundreren etter 
den andre.  

Men når jeg skulle holde 
forelesning, lå hun på kontoret 
mitt, på sin egen "kontorseng".  
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Et stykke ute i semesteret skulle j eg 
ha et seminar med studentene, og jeg 
visste at alle som kom til å være der, 
kjente Vige og likte å klappe og kose 
med henne. Hvorfor ikke, tenkte jeg, 
og tok henne med til seminarrommet. 
Og da var det jeg gjorde min store 
pedagogiske oppdagelse!  

utroli g mye bedre grobunn for 
læring. Da timen nærmet seg 
slutten, våknet Vige, krabbet fram 
på gulvet, strakte seg og gjespet 
høylydt. Stemningen ble ikke mer 
anspent av det!  

 
Nesten hver dag gikk Vige og jeg  

formiddags 
turen i en 
park rett 
ved 
kontoret 
mitt . Der 
ferdes folk 
av mange 
slag: barn i 
alle aldre, 
eldre 
mennesker  

, joggere, 

studenter 
og folk til 
og fra jobb. 
At Vige og 
jeg snart  

Viges nærvær skapte straks en mer 
avslappet atmonsfære i lokalet.  
Damen løp logrende rundt og lot seg 
klappe og beundre, deretter tuslet 
hun bort til min stol, krøp under den 
og sovnet (det var før hun ble  stor)!  

 
Smilende fjes rundt bordet, isen var 
brutt og seminaret ble slik det var 
ment å være: en faglig samtale 
mellom studentene og meg, og ikke 
bare en enetale fra min side. Det var 
noe så umiddelbart og uaffektert ved 
hele Viges framtoning at den fikk 
studentene (og meg selv?) til å slappe 
av, og ikke ta verken oss selv eller 
situasjonen så skrekkelig høy tidelig. I 
ly av den muntre stemningen hunden 
skapte, våget vi å smile til hverandre, 
studentene oppdaget at det ikke var 
så skremmende å veksle noen ord 
med sidemannen eller -kvinnen. Og i 
en slik avstresset atmosfære er  det  

fikk kontakt med andre 
hundee iere og hundene deres, er 
vel ikke å undres over. Bikkjene 
møttes i ellevill lek over plenene 
(neppe helt etter forskriftene!), og 
vi tobeinte fikk oss mang en 
hyggelig hundeprat.  

 
Men også folk uten hund stoppet 
opp og ville snakke med og om den 
store hun den. Det kunne være 
eldre mennesker som selv hadde 
hatt hund, som hadde slektninger 
med hund, eller som hadde ønsket 
seg hund - eller som rett og slett 
trengte et påskudd for å komme i 
kontakt med et annet menneske.  

Det kunne være foreldre med små 
barn som  ville at ungen skulle se 
og ta på et levende dyr, ikke bare 
oppleve det gjennom billedbøker og 
fjernsyn. Mange barn så storøyd 
betenkt på den store "voven", mens  



- 8 - 
 

andre kom løpende og ville klappe og 
klemme på den ekte "lab betussen".  
Og det kunne være unge mennesker 

som falt i staver over ulvehundens 
kraft og eleganse og måtte vite om 
stell og mosjonering og 
bruksegenskaper.  

 
Men det som gjorde sterkest inntrykk 
på meg, var nok kontakten Vige og  jeg 
fikk med "ølgjengen". Parken er 
nemlig også samlingssted for unge 
øldrikkere og narkomane - et miljø jeg 
ikke kjente, og som som jeg derfor 
følte meg utrygg på og helst trakk 
meg litt unna.. Men det jeg opplevde, 
var at også "ølgjengen" brukte 
ulvehunden som middel  til en prat 
med et medmenneske - én som ikke 
løftet en moralsk pekefinger mot dem. 
De var genuint opptatt av den store 
og vakre hunden, mange hadde selv 
en hund - eller hadde hatt en hund - 
som de ville fortelle om, og det var 
åpenbart at de hadde et enor mt 
kontaktbehov. Så vi hadde mange 
pratestunder der i parken, og i mange 
år etterpå hilste og vinket de når Vige 
og jeg gikk forbi samlingsstedet  deres.  

 
Selvfølgelig møtte vi også møtt folk 
som ikke brydde seg om hunder, som 
var sure på hunder eller redd for 
hunder. Men heldigvis var de i 
mindretall. Det er de hyggelige 
ordvekslingene, smilene og 
vennligheten omkring hunden som 
sitter igjen i minnet - både hos oss 
hundeeiere og hos dem vi møter på 
vegen. 

 
Og nettopp der tror jeg hundens 
største nytte i dag ens samfunn ligger  

- dens evne til å skape kontakt 
mennesker i mellom. Hunden lokker 
fram sider ved oss som vi ellers ofte 
skjuler eller fortrenger. Det er lov å 
vise følelser overfor en hund Sammen 
med en hund kan vi le og leke og  

oppføre oss som barn, u ten at 
noen tar anstøt av det. Hunden 
gjør oss mer menneskelige, og 
derfor kan vi også lettere møte 
andre mennesker på halvvegen - 
uten å miste ansikt.  

 
Isolasjon og ensomhet er bitter 
virkelighet for mange - både gamle 
og unge. Det er stor trøst og 
selska p i et par blanke, hengivne 
hundeøyne og i et slikk på hånden. 
Ansvaret for et levende firbeint 
vesen kan gi mening til dager som 
ellers ville synes tomme og uten 
innhold. Hunden får oss ut av 
huset, til frisk luft og myke stier i 
skog og mark - den beste sjelebot 
som fins.  

 

 
 

Og hunden er et legitimt middel til 
å komme i kontakt med andre 
mennesker. Det blir ikke oppfattet 
som verken uhøflig eller  
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påtrengende å gi seg i snakk med en 
hundeeier. Tvert imot - alle vet at 
hundeeiere elsker å snakke om 
kjæledeggene sine! Om hunden er 
innfallsvinkelen, kan samtalen også 
ta andre retninger etter en stund. Og  

begge parter skilles med en god 
følelse av å ha opplevd litt 
menneskelig nærhet.  

 
Med ønske om en god  jul  

fra GRO  
 
 

 

Grfo Mandt er kenneleier og utstiller. Hun er særlig opptatt av hundens plass i vårt 
hverdagsliv og forholdet mellom oss og hundene vi omgir oss med ð ofte sett fra flere 

sider. (Red).  
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Da Carmen forsvant 
Av Karin Oldervik 

En dag i september da vi var på besøk hos min søster i Morviken var det så 
fint vær at vi satt ute og drakk kaffe. Som vanlig når vi var hos min søster lot 

vi hundene gå løs. Hun har stor eiendom og ikke noe trafikk r undt huset.  

Vi satt oss på en fin plass på  baksiden 
av huset. Carmen løp rundt omkring, 
men kom jevnlig og sjekket hvor vi 
var. Min søster tok sin hund inn en 

stund sånn at Carmen kunne få 
sjekke hagen på  egenhånd.  

Vi er vant til at Carmen aldri går langt 

fra oss, så da vi ikke hadde sett henne 
på en stund,  

begynte vi å rope. 
Vi var sikker på 
at hun sto og 

snuste på noe 
spennende og ga 
en F i oss. Men 

hvor mye vi enn 
ropte og plystret 
så var og ble hun 

borte.  

Vi tok ut min 
søster sin 

hund(Sheila) og 
gikk litt nedover 
veien, men vi så 

fort på Sheila at 
her på denne 
veien hadde ikke 

Carmen eller  

andre dyr gått på en stund. Da var det 
bare å hoppe i bilen og kjøre rundt og 
se etter henne.  

Vi må ha vært litt av et syn der vi 
hang ut hver sitt vindu og ropte og 
plystret. Med klump i halsen og 
tankene kretsene rundt alt som jeg 

hadde hørt og lest om hva som kunne 
skje med en forsvunnet hund, fant vi 
ut at nu måtte vi ringe politiet.  

Etter å ha ringt politie t tok min søster 
Sheila i bånd og gikk ut  

igjen for å se etter Carmen igjen, jeg 
ble hjemme for å passe telefonen.  

Etter en stund kom min søster gående 
med Carmen i armene, jeg ble jo så 
glad og lettet.  

Hun hadde fått nyss om at i et hus 
lengre oppe i bakken var det noen  

gutter som lekte 
med en liten 
brun/svart valp. 

Og ringte på der, jo 
da ganske riktig 
det var Carmen og 

hun hadde det 
kjempegøy.  

Moren i huset 
kunne fortelle at en 

eldre dame hadde 
kommet opp 
bakken med 

Carmen og sagt at 
hun ikke viste 
hvem det var sin 

hund. Den hadde 
fulgt etter  henne.  

Nå kunne ikke hun 
ta den med lenger,  

så det var fint hvis hunden kunne 
være der. Mens Carmen lekte med 

sønnene i huset, gikk moren og ringte 
inn et signalement til politiet.  

Dette kan jo skje alle hunder, men 

Carmen er en Cavalier King Charles 
Spaniel, en rase som er glad i alle folk 
og går gjerne med hvem som helst.  

Det endte jo veldig bra men jeg hadde 
sikkert spart meg noen timers 
bekymring hvis jeg hadde hengt på 
Carmen et merke med telefon 

numm eret mitt.  
 
 

 

Karin Oldervik er aktiv kenneleier og utstiller. Hun er særlig opptatt av å formidle 
tanker omkring praktisk, daglig hundehold og å gi r åd og vink om hverdagens 
hundehendelser. Du kan lese mer om Karins hundevirksomhet på nettstedet 
hennes: http://www.vinsti.com/ (Red). 

http://www.vinsti.com/
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Sosialisering 
Av Christen Lang 

 
Hunden er et villdyr som vi har i vår varetekt. I naturen er det nyttig for den å 
være skeptisk og mistenkelig til alt fremmed. Dette er en genetisk egenskap 

som er nedlagt i alle hunder. Dette er en viktig egenskap i kampen for å 
overleve og er derfor meget nyttig for  den ville hunden/ulven.  

 

Forsøk har vist at valper som ikke 
blir sosialisert i forhold til 
mennesker de første månedene av 
sitt liv blir vill. Det vil si at de 
utvikler den naturlige skepsis mot 
mennesker som villhunden/ulven 
har. Det vil da være for sent å 
temme dem og de vil derfor for 

alltid være skeptisk mot 
mennesker. Ulvevalper som skal 
temmes må derfor taes fra moren 
allerede en av de første dagene 
etter fødselen om det skal lykkes å 
temme dem.  

 
Aldri he lt voksen  
Når disse valpene vokser opp vil de 
frem til en viss alder oppføre seg 
som hundevalper, men når de når 
kjønnsmoden alder, det vil si når 
de begynner å bli voksne, vil de 
utvikle en viss skepsis mot 
fremmede mennesker på tross av 
at de er preget p å folk. Det vil bare 
være de mennesker som har hatt 
nær kontakt med dem under 
oppveksten som de vil føle seg 
trygge på (oppfatte som sin flokk).  

 
Det sies at grunnen til at voksne 
hunder ikke har den samme adferd 
er at en hund egentlig aldri blir 
helt voks en. Den forblir på et 
umodent stadium i forhold til 
ulven/villhunden og dette medfører 
at den blir  tam.  

 

Tøffe bud for å overleve  
En vill hund eller ulv må klare å 
skaffe seg mat og få frem sine 
valper, den må forsvare sitt område 
mot andre flokker og må u nngå å 
bli drept av mennesker eller andre  

ville dyr for å overleve. Dette er 
tøffe bud og den trenger en høyt 
utviklet inteligens og god evne til 
samhandling for å klare disse 
oppgavene. Ulven/ den ville 
hunden overlever i flokk, uten at 
individet fungerer i flokken har den 
liten eller ingen mulighet for å 

overleve. Dette har betydning for 
hunden/ulvens sosiale opptreden 
overfor hverandre og oss, og er  som 
sagt genetisk programmert inn i 
alle canider  (hundedyr)  

 
Disse mekanismer må vi kjen ne til 
for å kunne forstå vår egen hunds 
oppførsel.  

 
Start lang formingsprosess tidlig 

På denne bakgrunn er det av den 
aller største viktighet at vi som er 
oppdrettere allerede fra valpen er 
født starter med den lange 
prosessen det er å temme vår i 
utgangspunktet óvilleó 

hund. For å kunne lykkes med å 
forme den til et individ som kan 
fungere godt sammen med oss, 
andre mennesker og andre hunder.  

 
- Ta på dem 
Hos oss starter det med at vi tar 
på/håndterer valpene fra de er 
født. Selvfølgelig skal valpene  (og 
moren) ha ro den første tiden, men 
det skader ikke at valpene blir 

vandt til å bli tatt på. Spesielt fra 
den tredje leveuken er det viktig at 
vi begynner sosialiseringen  

 
- Verden av  lyder  

Mine valper blir født på badet og 
bor der de 3 til 4 første uken e. Der  
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er det daglige lyder, som 
vaskemaskin, flush av toalett, 
rennende vann i springen etc. Jeg 
slår med vilje døren hardt i når  jeg 
går ut og smeller do lokket på 
plass. Valpene har på denne måten 
altså allerede fra første stund 
opplevd at den verden de skal leve i 
er en verden av lyder. Dette til 
forskjell fra hulen hvor ulvevalpene  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
vokser opp. Her er det mørkt og 
stille.  

 
- De daglige tingene  
Mine valper er altså oppvokst i 
huset. De er en naturlig del av vår 
hverdag og løper etter hvert rundt i 
huset. Opp og ned trapper inn og 

ut i hagen. Jeg har en vei som det 
er en del trafikk på rett foran 
huset. Når v alpene er ute hører de 
lyder fra biler. Klart det også blir 
mye kos både fra oss og fra de 
mange både barn og fremmede 
voksne som kommer på besøk i  

denne tiden. Små valper er jo 
utrolig søte og lett å bli glad i.  

 
- De andre  hundene  
Fra de er ca tre uker får de også lov 

til litt etter hvert å bli kjent med 
husets andre hunder. Dette er en 
viktig del av det å bli sosialisert.  

Det er jo ikke bare på mennesker 
en liten valp skal preges. Like  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
viktig er det jo at den lærer seg å 
omgåes andre hunder.  

 
- Tur på  byõn 
Vi pleier å ta valpene med til 

Parken i nærheten av der vi bor fra 
de er ca 6 uker. Når de er 7 uker 
trener vi dem på å gå i bånd og vi 
tar dem med på bussen til byen.  

Der går vi en liten promenade på 
Torgalmenningen. Hver valp får sin 
tur, minst en gang før de blir 
levert.  

Alt dette for å forberede valpen på 
livet med mennesker og for at de 
skal bli vandt til trafikk.  
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Se etter sosialiserin gsmuligheter 
En av mine valpekjøpere som bor 
på landet og ikke har like store 
muligheter til å få valpen 
sosialisert fortalte om at hun 
brukte bossbilen til dette. Når den 
kom en gang i uken, tok hun med 
seg valpen ut (i bånd). Valpens 
første reaksjon var redsel, den 
gjemte seg bak mor. Men hun 
brydde seg ikke og lot som 
ingenting. Etter hvert fant valpen 
ut at dette var jo ikke så farlig og 
på den måten ble den etter hvert 
sosialisert i forhold til trafikk 
(skremmende støy) Slik kan det 
altså også  gjøres.  

 
Man bruker de mulighet man har, 
men man må begynne så tidlig som 

mulig.  
 

Målet er gode vaner  
Vi har også en ukentlig trening for 

valper og voksne, hvor vi trener litt 
på å gå i ring og stå pent på bord 
etc Spesielt det med å stå på bord  

er viktig for vår rase, og også for 
mange andre små og middelstore 
raser som jo skal bedømmes på 
bord på utstilling.  

 
Ellers er det jo greit i alle tilfelle å 
trene hunden til å kunne stå rolig 
på bord. Og å bli tatt på. Dette for 
eksempel i forbindelse med 
kommende vet erinær besøk som 
alle hunder jo en eller annen gang 
kommer i forbindelse med. Eller i 
forbindelse med pelsstell.  

 
Hemmeligheten med å få en valp til 
å bli et vel tilpasset voksent individ 
begynner altså hos oppdretteren og 
må følges opp med trening og 
sosialisering fra den dagen dere får 
valpen i hus. Alt arbeid som blir 
lagt ned i hundens første leve år vil 
dere få tifold igjen for når hunden 
blir voksen.  

 
Gode vaner må trenes på fra 
starten.  

 

 
 

Christen Lang er aktiv oppdretter og utstiller, hundedommer og kursleder. Han er 
særlig opptatt av å formidle tanker om gleder og forpliktelser ved hundehold ved 
siden av å gi praktiske råd og  vink. Du kan lese mer om Christens 

hundevirksomhet på nettstedet hans: http://home.no/enerhaugen  (Red). 
 
 

http://home.no/enerhaugen
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